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Porkkalankatu 1 lasikattojen purku ja uusimistyöt käynnistettiin maaliskuussa 2020. 

 
Jyrkät lasiosuudet kunnostettiin perusteellisesti ja uusille katoille rakennettiin neljä erillistä uutta 
valoaukkoa. Merkittävimpiä haasteita kohteessa olivat työturvallisuus, aikataulu ja käyttäjille aiheutuva 
häiriö. Haasteista huolimatta projekti saatiin turvallisesti valmiiksi kuukauden etuajassa.
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Työt aloitettiin varmistamalla työturvalliset olosuhteet. Katon alapuolelle asennettiin sisätilaan 
putoamissuojaverkko sekä palonkestävä telinepeite roskasuojaksi. 
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Verkon toimivuutta ei onneksi jouduttu kokeilemaan raskaampien esineiden (tai henkilöiden) osalta ja 
lähtökohtainen putoamissuojaus sekä valjaiden käyttö kattotasolla toimi suunnitellusti. 
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Myös kattojen alapuolisien tilojen toiminnallisuus turvallisin edellytyksin varmistettiin asentamalla auloihin 
puulla verhoiltu teline putoamissuojaksi. Tämä oli varotoimenpide siltä varalta, että lasi saattaisi pudota ja 
leikata verkon rikki. 

 

Lopullisesta ulkonäöstä saatiin siisti ja hyvin aulatilaan sulautuva. 
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Vanhat lasit irrotettiin vinssiin kiinnitetyllä sähköimukupilla, joka roikkui lasikaton huoltokelkassa. 
Huoltokelkkaan suunniteltiin erikseen korotusosat, jotta lasin mahtui nostamaan riittävän ylös. 

 

Irrotetut lasit siirrettiin huoltokelkalla sivuttain lavetille, jota ajettiin vaijerivinssillä lasikaton harjalta. 
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Lasin irrotuksen yhteydessä teräsrungon päälle nostettiin puurakenteinen putoamissuojaelementti. Näiden 
lisäksi asennettiin sääsuojarunkoon 10kpl turvanaruja, joiden päällä kulki liukupyörän varassa roikkuvia 
valjasköysiä. Jokaisessa köydessä oli säädettävä jarru, jolloin valjaita oli myös helppo hyödyntää 
työasematukina reuna-alueilla. 

 

Työmaalla lajiteltiin kattavasti puu, lasi, metalli, villa, pahvi, muovi ja ongelmajäte sekajätteestä. Katolta 
puretuista laseista saatiin peräti 87 tonnia lasivillaa. 
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Teräsrunkojen päälle asennettiin teräselementtejä. Sääsuojan sisälle rakennettiin levytyspiste, jolla 
teräselementteihin kiinnitettiin akustolevyt ennen asentamista. Levyt kiinnitettiin liimaamalla sekä 
mekaanisesti, jolloin niiden lopullinen ulkonäkö ei kärsinyt asennuksesta koituneesta rasituksesta. 
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Työt suoritettiin yksi katon puolikas kerrallaan, jolloin aulatilojen käyttöä katon alla voitiin normalisoida 
parhaan mukaan. 
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Yöksi katto suojattiin 1200 m2 raskaspeitteellä, jotta vesivahingoilta vältyttiin. 
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Laadunvarmistusta tehtiin jatkuvasti vuotojen tms. vahinkojen varalta dronella kuvaamalla. 
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Teräselementtien päälle asennettiin 15 mm vahva palosuojavanerointi ennen höyrynsulkua. 

 

Höyrynsulun päälle tehtiin villoitukset ennen varsinaista vesieristettä. 
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Teräsrakenteita vahvistettiin hitsaamalla lasiaukkojen kohtaan leikattuja teräspalkkeja ja kannattimia.  

 

Näiden päälle asennettiin uusi valoaukko alumiinirunkoine.  
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Samat toimenpiteet suoritettiin katolla 2. Toisen katon alla toimii Sodexon ruokala, joten purkutyöt 
toteutettiin yötöinä häiriön minimoimiseksi.  

 

Kattojen jyrkällä puolella olevalle lasiosiolle tehtiin perusteellinen kunnostus: listat, butyylinauhat ja 
lämpökatkot poistettiin, alumiiniprofiilit puhdistettiin ja lasit kiilattiin aukkoihin, jotka olivat hieman 
vinoutuneita teräsrakenteiden elettyä vuosien varrella.  
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Molemmista jäävistä, jyrkistä lasikatoista poistettiin myös yksi lasi, jotta pystyprofiilien puskujatkoksien 
alapuolille saatiin asennettua vedenohjauskaukalot. Vuotavan veden kuuluu ohjautua pystyprofiilia pitkin 
kattopinnalle ja kaukalolla vesi saatiin ohjattua takaisin pystyprofiiliin. Kuvassa näkyvä letku painettiin 
takaisin alapuolisen pystyprofiilin sisään, jolloin vesi ohjautuu toivotusti kattopinnalle asti. 

 

Lopullinen ulkonäkö on hieno ja siihen pystytään vaikuttamaan monipuolisesti valaistusta muuttamalla. 
Hämärillä keleillä aulan valoisuus on nykyisellään jopa parempi ja lämmitysenergiaa säästyy merkittävästi 
aikaisempaan verrattuna.  
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Katto näyttää myös ulkoa päin hienolta. Sillä on myös ilmastonlämpenemistä vähentävä vaikutus, koska 
vaalea pintakermi heijastaa auringon lämpösäteilyä takaisin avaruuteen tehokkaasti. Kermi myös muuttaa 
ilman haitallisia typen oksidipäästöjä pieniksi määriksi nitraatteja. Ominaisuus säilyy koko katon eliniän ajan 
eli katto on merkittävästi tavanomaista bitumikatetta ympäristöystävällisempi. 

 

Teknisestikin työt onnistuivat erinomaisesti ja katto on pärjännyt erittäin ankaran talven moitteettomasti. 
Vaativuudesta ja tiukasta aikataulusta huolimatta työmaa luovutettiin kuukausi etuajassa.  

 


